(j. Gérard Pernot, dit « Flaitel », parait souvent dans les actes des ducs
de Normandie (voy. 10, 17). — Ordéric Vital, qui a connu le présent
acte (t. 11, p. 366), parle souvent de lui et de sa postérité (t. 11, p. 39, 71,
213 ; t. 111, p. 322).
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A. Original perdu. — B. Copie du xvii° s., pour Gaiguières, Bibl. Nat.,
ms. lat. 5425, p. 155 (d'après A).

In nomine sanctae et incliuiduae Trinilatis, palris et filii et spiritus
sancti Amen. Sicut terrena possidere ex dono est démentis l)ei, .sic
diuinae gratiae creditur temporalihus aeterna posse mercari. Nemo
quippe habetquod non acceperit, qui autem accepit profecto datum
est illi divina vero dispositio omnium est mnnorum indultrix. Constat
igitur humana nos a I)eo [sic) celestia promereri qui, euan-
gelica cuidam multa possidenti turba intonuit : « vende qiiae linhes et
da paiiperibus el hahebis Ihesauruni in caelo et veni sequere me ' ». Ad
quam diuinae prouocationis vocem et buatae perfectionis inuitationem
ego Gerardus cognomento Pernotus, videlicet Flagitellus, surdus bac-
tenus et valde durus extiti, sed superna tandem miseratione vocatus,
et illis pietatis et totius gratiae oculis qui Petrum ad lacrimas adque
trepidae negationis lamenta compulerunt respectus atque interna cae-
lestis gratiae illustratione, que peccatricem interius inllammatam dulci
dilectionis igne attraxit, ut exterius auctorem quereret salutis, quem

quo ardentius quesiuit, eo citius reperire promeruit, corde compuncto
motus, deuota mente prout [sic] arrisit implere banc vocem
diuinam proposui. Quare renuntiatio laboriosi mundi amore spretoque
periculose Iluctuationis et instabilis maris naufragio securum totius
tempestatis plurimos subito turbine involventis, portum monasticae
tranquillitatis, licet in ultimo aetatis senio, expetere deliberaui, ubi
uel sero quod hactenus neglexi Deo merear liberius i'amulari. .\d quam
rem abtius explendam cenobium Fontinelle, quod sancti Pétri et beati
patris Vuandregisili illustratur nomine et honore, ardenter expetii
ibique, deposito mundi honore et onere, mearum rerum donationem,
ut potui, et ex quibus valui facere curaui, videlicet aecclesiarum Cam-
bagi et Liimiri et Avesnelle et Marculliuille, que vulgo dicitur Bosc-
gerard, necnon et iilius aecclesiae que est in Longoilo uilla. Ilaiic
igitur donationem qui infirmare voluerit, diuine subiaceat ultioni, nisi
resipuerit. Iluic cartali conscriptioni, precatu Gradulliiabbatis eiusdem
locii, psius quoque supplicatione Cerardi, auctoritatem suam dederunt
comes Nortniannorum Wilielmus et patruus eius, item cornes Archa-
rum Wilielmus, unusquisque pro bis quorum tibi pertinet donatio.
His testibus : Wilielmus episcopus, f Sig. W. comitis de Archis -, -j-
Sign. vicecomitis G., -j- Sig. Anscherii, Signum Rodberti iilii G. -j-,
Sign. H. filii. Withsonis, -j- Signum comitis W. Nortniannorum.